АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХИЛОКСКОЕ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16 июля 2022 г.

№ 154
г. Хилок
О внесении изменений в постановление главы городского поселения «Хилокское» №40 от 18.02.2015г.
«Об утверждении регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений о признании граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда, предоставляемых по договорам социального найма»

В связи с приведением нормативно правовой базы соответствии с федеральным законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и Законом Забайкальского края от 18 декабря 2009 г. № 309-ЗЗК "О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Административный регламент «Прием заявлений о признании граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда, предоставляемых по договорам социального найма» утвержденный постановлением главы городского поселения «Хилокское» № 40 от 18.02.2015г. следующие изменения:
1) Пункт 4.3 дополнить абзацем:

При обращении заявителя за предоставлением муниципальной услуги в многофункциональный центр, запрещается требовать у заявителя документы и информацию на бумажном носителе электронные образы, которых ранее были заверены усиленной квалифицированной подписью уполномоченного должностного лица многофункционального центра электронных дубликатов документов и информации (преобразование в электронную форму документов и информации на бумажном носителе с сохранением их содержания и (при наличии) реквизитов), необходимых для предоставления муниципальной услуги и представленных гражданами на бумажных носителях, в порядке, установленном правилами организации деятельности многофункциональных центров, а также направление указанных электронных дубликатов в органы, предоставляющие государственные услуги, органы, предоставляющие муниципальные услуги, и указанным гражданам с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг и (или) региональных порталов государственных и муниципальных услуг, за исключением случаев если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.
3) Часть 2.6 дополнить пунктом 10 следующего содержания:
10) согласие на обработку персональных данных. В случае обращения за муниципальной услугой лица, не являющегося заявителем, обработка персональных данных может осуществляться с согласия указанного лица, заявитель дополнительно представляет документы, подтверждающие получение согласия указанного лица или его законного представителя на обработку персональных данных заявителя. Документы, подтверждающие получение согласия, могут быть представлены, в том числе в форме электронного документа. Действие данного пункта не распространяется на лиц, признанных безвестно отсутствующими, и на разыскиваемых лиц, местонахождения которых не установлено уполномоченным федеральным органом исполнительной власти.
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его обнародования.
3. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом  городского поселения «Хилокское».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения «Хилокское»                                      И.В. Пинаева